
 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  0082-D1-21-206 

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   …………………… 

 

 1 

 

Dnešního dne, měsíce a roku 
 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
jednající Mgr. Michalem Gebhartem, MBA, ředitelem Sekce krajinotvorby 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH.                                            
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 
dále jen „objednatel“   
 
a 
 
Václav Voráček  
sídlo: , 340 12 Švihov  
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Klatovy 
IČO: 49171879  
DIČ:  
Zhotovitel je plátcem DPH. 
Bankovní spojení: 
dále jen „zhotovitel“              
 

 

              

uzavírají 
v souladu s Čl. XI odst. 11.5 smlouvy 

 
 

DODATEK č. 3 
 

ke Smlouvě o dílo č. 0058-D1-21-206 uzavřené dne 20. 09. 2021 
o provedení udržovacích a stavebních prací na stavbě HOZ 

 „Údržba HOZ Tábor, Soběslav“  
 spisová značka SZ SPU 289536/2021  

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 07. 10. 2021 
ve znění Dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2021 

                                                             (dále jen „Dodatek č. 3“) 
 

 

kterým se s odkazem na Čl. X Nepodstatná změna závazku odst. 10.1 a Čl. XI odst. 11.5 Smlouvy 
z důvodu více prací a žádosti zhotovitele ze dne 08.10.2021,  

 
mění v Čl. IV Cena za dílo odst. 4.2 na toto znění:  
4.2             Celková cena za provedení díla bez DPH činí  267 908,40 Kč   
                  DPH 21 % činí                                                         56 260,76 Kč 
                  Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  324 169,16 Kč   
              

Více práce: 
              Celková cena více prací bez DPH činí 49 341,74 Kč 

  DPH 21 % činí                                                           10 361,77 Kč 
              Celková cena více prací vč. DPH činí 59 703,51 Kč 
 
              Celková cena za provedení díla činí   317 250,14 Kč    

 DPH 21 % činí    66 622,52 Kč 
 Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                       383 872,66 Kč 

      (slovy: tři sta osmdesát tři tisíc osm set sedmdesát dvě koruny české šedesát šest haléřů) 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  0082-D1-21-206 

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele:   …………………… 

 

 2 

 
mění Čl. III Termíny plnění a provedení Díla, odst. 3.3 na toto znění:  

3.3    Zhotovitel se zavazuje provést Dílo do 10. 11. 2021. Stanovený termín ukončení realizace prací 
je dnem, kdy nejpozději dojde k protokolárnímu předání a převzetí dokončeného Díla mezi 
objednatelem a zhotovitelem. 

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Dodatek č. 3 je uzavřen v písemné formě, text je tvořen souborem elektronických dat, který smluvní 
strany podepisují zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

 

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.   

 
Příloha: 

- rozpočet s výkazem výměr na více práce  
 

 
 
 
Za objednatele:                     Za zhotovitele: 
 
v Praze dne                                                             v Třebýcince dne  
 

  ………………………………………….                   ……………………………………… 
        Mgr. Michal Gebhart, MBA                Václav Voráček 
           ředitel Sekce krajinotvorby 
        ČR - Státní pozemkový úřad 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Rybova Lhota Datum: 6. 10. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 49171879
DIČ:

Projektant: IČ:
Ing.Jan Zeman DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 59 703,51

2021

Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

Václav Voráček

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

49 341,74

Sazba daně Základ daně Výše daně
49 341,74 10 361,7721,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2021

Stavba:

Místo: Rybova Lhota Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant:

Uchazeč: Václav Voráček Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

59 703,5149 341,742021 Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

49 341,74 59 703,51

Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

6. 10. 2021

Ing.Jan Zeman

Státní pozemkový úřad

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Rybova Lhota Datum: 6. 10. 2021

Zadavatel: IČ: 01312774
Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 49171879
DIČ:

Projektant: IČ:
Ing.Jan Zeman DIČ:

Zpracovatel: IČ: 01312774
Státní pozemkový úřad DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 49 341,74

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 49 341,74 21,00% 10 361,77

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 59 703,51

Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

Václav Voráček

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: Rybova Lhota Datum: 6. 10. 2021

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant: Ing.Jan Zeman

Uchazeč: Václav Voráček Zpracovatel:
Státní pozemkový 
úřad

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 49 341,74

HSV - Práce a dodávky HSV 49 341,74

    1 - Zemní práce 1 500,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    8 - Trubní vedení 7 280,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 40 561,74

      997 - Přesun sutě 3 417,60

Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Rybova Lhota Datum: 6. 10. 2021

Zadavatel: Státní pozemkový úřad Projektant: Ing.Jan Zeman

Uchazeč: Václav Voráček Zpracovatel:
Státní pozemkový 
úřad

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 49 341,74

D HSV Práce a dodávky HSV 49 341,74

D 1 Zemní práce 1 500,00

92 K 181111131
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 
500 m2 při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 75,000 20,00 1 500,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181111131

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.
2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 171 15 ... Zhutnění podloží pod násypy z rostlé 
horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV (56-6)*1,5 75,000
VV Součet 75,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

D 8 Trubní vedení 7 280,00
94 K 811377111.1 Kladení netěsněného potrubí z trub betonových do DN 300 m 56,000 130,00 7 280,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/811377111.1

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro potrubí z trub železobetonových.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání trub; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.

VV 56 56,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 40 561,74

5 K 131251103
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 67,010 120,00 8 041,20 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/131251103

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

VV ((0,7+1,30)/2*1,5-0,25*0,25*3,14)*56-6 67,010
VV Součet 67,010

6 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 45,472 170,00 7 730,24 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/174151101

Údržba HOZ  Tábor, Soběslav - vícepráce

Strana 3 z 5

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181111131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/811377111.1
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/131251103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/174151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 
souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů.
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV 67,010-21,538 45,472

7 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 
bez prohození sypaniny

m3 21,538 150,00 3 230,70 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/175151101

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 
tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 
vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).
2. Míru zhutnění předepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.
4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV ((0,7+1,02)/2*0,8-0,25*0,25*3,14)*56-6 21,538
VV Součet 21,538

91 K 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3 5,880 1 150,00 6 762,00 CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/451541111

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

VV 0,15*0,7*56 5,880

12 K 810391111
Přeseknutí betonové trouby v rovině kolmé nebo skloněné k ose trouby, se začištěním DN přes 250 do 400 
mm

kus 1,000 180,00 180,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/810391111

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství se stanoví v ks jednotlivých přeseknutí.

VV 1 1,000

89 K 810391811 Bourání stávajícího potrubí z betonu v otevřeném výkopu DN přes 200 do 400 m 56,000 200,00 11 200,00 CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/810391811

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.
2. V cenách jsou započteny náklady na bourání potrubí včetně tvarovek.

VV 56 56,000

D 997 Přesun sutě 3 417,60

48 K 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 75,000 4,00 300,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181411121

Strana 4 z 5

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/175151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/451541111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/810391111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/810391811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/181411121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV (56-6)*1,5 75,000

37 M 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová kg 1,125 100,00 112,50 CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/00572474

93 K 998318011 Přesun hmot pro meliorační kanály dopravní vzdálenost do 1 000 m t 10,017 300,00 3 005,10 CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998318011

VV 10,017 10,017

Strana 5 z 5

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/00572474
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998318011

